
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-301.0.0.-6

L'anno 2021 il giorno 02 del mese di Febbraio il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI POSTI AUTO NEGLI SPAZI 
DI SOSTA NELL’AREA PARCHEGGIO SITA IN VIA GRAMSCI 10 E ROSSO (AREA 
DARSENA)

Adottata il 02/02/2021
Esecutiva dal 02/02/2021

02/02/2021 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-301.0.0.-6

OGGETTO BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI POSTI AUTO NEGLI SPAZI DI 
SOSTA NELL’AREA PARCHEGGIO SITA IN VIA GRAMSCI 10 E ROSSO (AREA DARSENA)

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO CENTRO EST

Visti:
- il Decreto Lgs.vo 267/2000 del 18/8/2000– Testo unico sull’ordinamento degli enti locali ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del C.C. n. 72 del 
12/06/2000 che disciplinano le funzioni e i compiti della dirigenza;

- gli art. 4-6 e 17 del D.Lgs.vo n. 165/2001

- l vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare il Ti- 
tolo III “Funzioni di direzione dell’ente”;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

- il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007 ed in particolare gli articoli 50, 56 e 57 inerenti le funzioni 
attribuite ai Municipi e le competenze della Giunta Municipale;

Visti:
l'articolo 106 comma 3 bis della Legge 17/07/2020 n. 77 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 180 
in data 18 luglio 2020 - Suppl. Ordinario n. 25), con il quale è stato prorogato al 31 gennaio 2021 il  
termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021-2023, autoriz- 
zando l’esercizio provvisorio del bilancio ai sensi dell’art. 163, comma 3 del TUEL;

Visti:
- l’articolo 163, commi 1 e 3, del decreto legislativo n. 267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria”;

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 
118/2011) “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2020 con cui sono stati approvati i docu- 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

menti previsionali e programmatici 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020 ad oggetto: “Piano Esecutivo di   
 Gestione 2020/2022;

- Vista la nomina del Responsabile Area Servizi al Cittadino Municipio Centro Est Dott.ssa Noe- mi 
Ridolfi, quale Responsabile Unico del Provvedimento;

Considerato che con deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 29/01/2021 veniva approvato il 
bando pubblico per l’assegnazione di posti auto negli spazi di sosta nell’area parcheggio sita in via 
Gramsci 10 E rosso (Area Darsena);

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del succitato Bando che si allega al presente atto qua-
le parte integrante e sostanziale;

Considerato che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile 
ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- del D.Lgs 267/2000 (TUEL),

Per le motivazioni espresse in premessa

DETERMINA

1. in esecuzione di quanto deliberato dalla Giunta del Municipio I – Centro Est, con D.G.M. n. 
1 del 29/01/2021, di approvare il Bando pubblico per l’assegnazione di posti auto negli spazi 
di sosta nell’area parcheggio sita in via Gramsci 10 e rosso (Area Darsena) che si allega al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

2. di procedere alla pubblicizzazione del suddetto bando secondo le modalità previste dall’En-
te.

3. di dare atto dell’avvenuto accertamento di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 
50/2016

4. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta aumento di spesa o diminuzione di 
entrate e non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertu-
ra finanziaria della spesa previsto dall’art. 49, c.1 D.Lgs. 267/2000.

Il Direttore 
                                                                                                         Dott. Marco Pasini


